56  diário oficial Nº 36.296 Sexta-feira, 11 DE JULHO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 494/2025/DGP/SEAP Belém, 10 de julho de 2025.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições;
Art. 1º CONCEDER afastamento em gozo de LICENÇA PRÊMIO, de acordo
com o Art. 72, XI da Lei nº 5.810/94, aos servidores abaixo, conforme
período determinado:
Nº;NOME;MATRÍCULA;PERÍODO AQUISITIVO;PERÍODO DE GOZO
1;ADRIANA MORAES DA SILVA;5952308;16/12/19 a 14/12/22;01/08/25
a 30/08/25
2;ALINE DOS SANTOS MENDONCA;5900817;17/12/19 a
15/12/22;01/08/25 a 29/09/25
3;ARIANE BENTES GALVAO;5898716;19/12/19 a 18/12/22;04/08/25 a
02/09/25
4;ARLYSSON MARTINS COUTINHO;5950108;13/05/21 a
11/05/24;02/08/25 a 31/08/25
5;ATHOS THIAGO SOUZA SILVA;5954224;26/02/20 a 24/02/23;01/08/25
a 30/08/25
6;CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA;5934730;26/02/20 a 24/02/23;01/08/25
a 30/08/25
7;CLAUDIO TIEGO MIRANDA LOPES;57202192;07/07/11 a
06/07/14;01/08/25 a 30/08/25
8;CLEVERSON GOMES DOS SANTOS;5953865;25/02/20 a
23/02/23;15/08/25 a 13/09/25
9;DANIEL NAZARENO SILVA DOS SANTOS;54180159;05/08/19 a
04/08/22;15/08/25 a 13/09/25
10;EDIELSON SILVA DE VILHENA;5952401;18/12/19 a 16/12/22;01/08/25
a 30/08/25
11;ELIELSON OLIVEIRA PINHEIRO;5954251;20/02/20 a
18/02/23;01/08/25 a 29/09/25
12;FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA ALVES;5952364;06/12/19 a
04/12/22;01/08/25 a 30/08/25
13;FRANCISCO PAULO DOS SANTOS CHAGAS;43826;19/06/18 a
17/06/21;01/08/25 a 30/08/25
14;FRANCISCO REGINALDO PEREIRA DOS SANTOS;5931400;17/02/20 a
15/02/23;15/08/25 a 13/09/25
15;GLAUBER FERNANDO MAIA DOMINGUES;5923293;18/02/20 a
17/02/23;01/08/25 a 30/08/25
16;HILANIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS;55587649;02/03/15 a
28/02/18;01/08/25 a 30/08/25
17;JAIRO MOREIRA BARATA;5949855;06/08/19 a 05/08/22;15/08/25 a
13/09/25
18;JAQUELINE ARAUJO DA SILVA;5952900;16/12/19 a 15/12/22;01/08/25
a 30/08/25
19;JEANNYSON CHRYSTIAN TORRES LOPES;5949866;14/10/20 a
13/10/23;15/08/25 a 13/09/25
20;JHONNY FERREIRA LIMA;5963246;04/01/22 a 02/01/25;01/08/25 a
30/08/25
21;JOSE DECLAUDIO DOS SANTOS;5954413;01/04/21 a
30/03/24;02/08/25 a 31/08/25
22;JOSE MAURO SOARES LEAO;5954006;01/11/21 a 30/10/24;01/08/25
a 30/08/25
23;JOSINEI SILVA DA SILVA;57210025;01/09/12 a 31/08/15;01/08/25 a
30/08/25
24;JULIANE GAIA BAIA;5905003;13/12/19 a 11/12/22;01/08/25 a
30/08/25
25;KARLA COSTA SANTIAGO DE OLIVEIRA ;5924932;18/12/19 a
17/12/22;07/08/25 a 05/09/25
26;LENICY DE FATIMA PINA FERREIRA;54182668;07/07/17 a
06/08/20;04/08/25 a 02/09/25
27;LUCAS SILVA CARVALHO;5953842;26/02/20 a 24/02/23;15/08/25 a
13/09/25
28;MARILIA JANETE SILVA PINTO;40517;08/02/13 a 07/02/16;14/08/25
a 12/09/25
29;NATANAEL LIMA DOS SANTOS;5825229;05/08/19 a 04/08/22;02/08/25
a 31/08/25
30;NATHALIA CARVALHO RODRIGUES;5954208;17/02/20 a
16/02/23;15/08/25 a 13/09/25
31;NEIDE SUELY CUNHA DE AZEVEDO;54180582;07/05/21 a
05/05/24;01/08/25 a 30/08/25
32;NILTON CARLOS SERGIO REIS;57210686;12/01/18 a
11/01/21;01/08/25 a 30/08/25
33;PAULO FERNANDES SOARES MORAES;41386;01/09/16 a
31/08/19;01/08/25 a 30/08/25
34;PEDRO PAULO DE LIMA;5952337;11/12/19 a 09/12/22;01/08/25 a
30/08/25
35;RAFAEL COSTA GUERREIRO;5949518;01/08/19 a 31/07/22;13/08/25
a 11/09/25
36;SILIA MAIRA FERREIRA RIBEIRO;57189936;13/02/20 a
11/02/23;01/08/25 a 30/08/25
37;SUELLEN MARA OLIVEIRA DE OLIVEIRA;5935389;05/08/19 a

04/08/22;15/08/25 a 13/09/25
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1219884

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 04252/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de SALINÓPOLIS/PA; no período de 17/07/2025 a 21/07/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
RENATA VALESCA LEITE CORREA

Matrícula: 5950000 POLICIAL PENAL CIME Integração em operação conjunto com
outro órgão da segurança pública.

DANILO PINHEIRO FARIAS
Matrícula: 5954190 POLICIAL PENAL CIME Integração em operação conjunto com

outro órgão da segurança pública.
ANDRE FELIPE RODRIGUES DE

OLIVEIRA
Matrícula: 5975198

POLICIAL PENAL CIME Integração em operação conjunto com
outro órgão da segurança pública.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 4 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 1.111,82
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1220104
PORTARIA Nº: 04259/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de ANANINDEUA/PA; no período de 17/07/2025 a 18/07/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
JOSE RICARDO CARVALHO LIMA

Matrícula: 5954015 POLICIAL PENAL UCRF VITÓRIA DO XINGU Escolta de transferência.

RAFAELA CRUZ MORAES DE
ALMEIDA

Matrícula: 5970597
POLICIAL PENAL UCRF VITÓRIA DO XINGU Escolta de transferência.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 370,61
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1220105
PORTARIA Nº: 04058/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de MOJU/PA; no período de 26/06/2025 a 26/06/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
JOSE ANCHIETA DOS SANTOS

BRAGA
Matrícula: 57210776

MOTORISTA CTRANS SANTA
IZABEL

Condução de veículo para audiência ou
sessão de júri.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária,
a título de reembolso, no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser
paga por servidor de R$ 123,54, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1220098
PORTARIA Nº: 04197/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de SANTA IZABEL DO PARÁ/PA; BELÉM/PA; no período de 14/07/2025 a
14/07/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO

AMAURY GONCALVES SERRAO
Matrícula: 5974820 POLICIAL PENAL UCR CAMETÁ Condução de veículo para realização de

demandas administrativas.